
ПРИКАЗ 

12 сентября 2017  № 57/1 

Об обеспечении условий доступности для инвалидов и маломобильных групп 

населения в образовательных учреждениях 

 

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.11.2015 № 1309 и на основании распоряжения Правительства Санкт-

Петербурга от 28 декабря 2015 года N 84-рп  «О плане мероприятий ("дорожной карте") 

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 

Санкт-Петербурге на 2016-2020 годы» (с изменениями на 29 августа 2017 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБДОУ детский сад № 41 комиссию по проведению обследования и 

паспортизации на предмет доступности для детей-инвалидов и других маломобильных 

групп населения и предоставляемых им услуг в следующем составе  

 Заведующий – Голубева И.И. 

 Заместитель заведующего по УВР – Зигле Л.А. 

 Старший воспитатель – Новакова Т.В. 

 Заместитель по АХР – Дрюма Н.Ш. 

 Заместитель заведующего по АХР – Бессонова О.И. 

 Заместитель заведующего (руководитель Службы ранней помощи) – Валькова И.А. 

2. Внести дополнения в должностные инструкции заместителей перечень 

функциональных обязанностей по обеспечению доступности объекта и услуг для 

инвалидов, оказания им необходимой помощи в срок до 30.11.2017.  

Ответственный  - заместитель заведующего по УВР – Зигле Л.А. 

3. Провести обследование ГБДОУ детский сад № 41  на предмет доступности для 

детей-инвалидов и других маломобильных групп населения в срок 21.10.2017 года. 

Ответственные– заместители заведующего по -АХР Дрюма Н.Ш., Валькова И.А. 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад №41 комбинированного вида 

Центрального района Санкт-Петербурга 

“ Центр интегративного воспитания” 



 


